Murad tarafından Candaroğullarına geri verildiğini göstermektedir.

Fatih Sultan Mehmed 1461'de Candaroğlu Beyliğine son verince Küre-i Hadid de Osmanlı egemenliğine girdi ve Kastamonu sancağı dâhilinde Anadolu Beylerbeyliği'ne katıldı.¹¹

H. 1215 / M. 1801 Yılı kayıtlarında ve 1811 yılındaki değişikliklerde Küre-i Hadid kaza merkezi olarak Kastamonu sancağına bağlıydı.¹² H. 1247 / M. 1831 yılında ise Küre-i Hadid bir kaza merkezi olarak gözükmemektedir.¹³

1844 yılında Bolu Eyaleti'nin Kastamonu sancağına bağlı bir kaza merkezi olarak görülen Küre-i Hadid kazasının divanları Nefs-i Küre (Merkez)¹⁴, Totla¹⁵, Dökmeler¹⁶, Çöplüce¹⁷, Tepeköy,¹⁸ Karabüzey¹⁹ ve Bağsub²⁰ divanları idi. Küre-i Hadid'in merkez divanına bağlı köyler ise Küpelik, Kızılgelik ve İncügez köyleri idi.²¹

Küre-i Hadid, H. 1271 / M. 1855²², H. 1272 / M. 1856 ve H. 1273 / M. 1857²³ tarihli salnamelerde Kastamonu merkez sancağının kazalarındandır. Daha sonraki yıllarda da aynı durum devam etti.²⁴

⁷ Hüseyin Lütfi Ersoy, *Eflani Tarihi ve Köyleri*, Kurtiş Matbaası, İstanbul 2005, s. 153-154; Fuat Yaşar, *Her Yönüyle Araç*, Güven Matbaası, Ankara 1969, s. 68.

Hem memleket dahi kardeşim Ahmet Bey elindedir" cevabını verdi.³⁹ Kardeşi Kızıl Ahmed'in Osmanlı devletine isyanı üzerine Fatih Sultan Mehmed tarafından yeri değiştirilerek kendisine Filibe sancağında Markova köyü ile haraç, ispence ve mahsulat gibi gelirler temlik edildi. Kalan ömrünü Markova köyünde geçiren İsmail Bey (H. 884) 1479 yılında 62 yaşındayken öldü.⁴⁰ İsmail Bey Filibe'deyken hayır işlerine devam ederek bir çok eserler yaptırdı, vakıflar kurdu ve İslam'ın yayılması için çalışmalar yaptı.⁴¹ Mezarı Filibe'deki Bey Mescidi (İbni Kasım Mescidi) yanındayken I.

77 bab üzerine telif edilen bu eserin yerli ve yabancı ülkelerdeki kütüphanelerde 62 nüshası bilinmektedir. 700 sayfaya yakındır. İsmail Bey bu eseri, halkının ibadetler konusunda sıkıntıya düşebileceklerini düşündüğü problemlerin cevaplarını bulduğu kaynak kitapları (en az 219 eser) tarayarak yazdı. Oldukça genç yaşta (1400-1401 [H. 803] yılında) böyle bir eseri kaleme alması, onun ilmi kapasitesini göstermektedir.

Bu eser o kadar rağbet görmüştür ki günün belli vakitlerinde cemaate okuması için fermanlar yazıldığı söylenmektedir. Anadolu'nun birçok camilerinde nüshalarının bulunması rağbet gördüğünü doğrulamaktadır.⁴⁶

4.